平成 24 年３月 27 日

各位

  会 社 名 株式会社ピエトロ

代表者名 代表取締役社長  村田邦彦

（コード番号 2818 東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 池田邦雄

（ＴＥＬ 092-724-4927）

業務受託契約の一部解消に関するお知らせ

 株式会社ピエトロ（以下、「ピエトロ」という。本社：福岡市中央区天神三丁目４番５号 代表

取締役社長：村田邦彦）は、日清オイリオグループ株式会社（以下、「日清オイリオグループ」と

いう。本社：東京都中央区新川一丁目 23 番１号 取締役社長：今村隆郎）からの業務受託につい

て、一部解消することを、本日の取締役会で決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．一部解消の理由

  平成 22 年４月１日付けの業務委託契約に基づき、日清オイリオグループから通信販売と商品

開発・生産管理に関する業務の受託を行ってまいりました。

このたび、商品開発・生産管理の受託業務につきましては、所期の目的を達成したことから、

契約を解消することといたしました。

今後とも、引き続き商品の共同開発など両社の経営資源の有効活用により、さらなるシナジー

効果を発揮してまいります。

２．一部解消の内容

  商品開発・生産管理に関する業務の受託

３．日清オイリオグループの概要（平成 23 年３月 31 日現在）

（１）商号       日清オイリオグループ株式会社

（２）主な事業内容   製油事業、ヘルシーフーズ事業、ファインケミカル事業 等

（３）設立年月     明治 40 年３月

（４）本社住所     東京都中央区新川一丁目 23 番１号

（５）代表者      取締役社長 今村 隆郎

（６）資本金      16,332 百万円

（７）従業員数（連結） 2,771 名

（８）売上高（連結）  3,052 億 97 百万円

（９）当社との関係

  ア 資本関係

  日清オイリオグループは、当社の議決権の 20.03％を所有しており、当社は日清オイリ

オグループの持分法適用関連会社であります。

  イ 人的関係

  日清オイリオグループの取締役と部長の各１名が当社取締役（非常勤）に、同社理事１

名が当社監査役（非常勤）にそれぞれ就任しております。

  また、同社社員１名が当社へ出向をしております。

  ウ 取引関係

   当社は、日清オイリオグループから問屋を経由して食品製造原材料の食用油を購入して

おります。また、当社は、当社本社ビルの一部を日清オイリオグループ福岡支店に賃貸し

ております。一方、同社が保有する不動産の一部を当社東京営業所が賃借しております。

４．日程

  平成 24 年３月 27 日  取締役会決議

  平成 24 年３月 30 日  解消に関する覚書締結

  平成 24 年３月 31 日  解消する業務の終了

５．業績に与える影響

  平成 24 年３月期の業績見通しにつきましては、変更ありません。

  本一部解消に伴う今後の当社業績への影響は軽微であります。

以上